



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ
 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ
 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
 Πληροφορίες: Γ.Καλλιτση
 Ταχ.Δ/νση: Οινοπίωνος 1, 82 100 Χίος
 Τηλέφωνο: 22713-51603
 e-mail: gkallitsi1@gmail.com

Απόφαση Αντιδημάρχου 155/2023

Ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών Χίου

Αφού έλαβε υπ' όψιν του:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α') <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης>>.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα του Ν.3463/2006.
3. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων προμηθειών και υπηρεσιών» (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 13 του Ν.3731/08.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247Α).
6. Την τεχνική μελέτη της εργασίας με αριθμό 113/2023, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου με τίτλο «Σιδηρουργικές εργασίες Δήμου Χίου»
7. Την αριθ.Πρωτ.37202/5-5-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη, δεσμεύτηκε και διατέθηκε πίστωση ύψους 20.100,00€ για πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΚΑ 30-6262.014 οικονομικού έτους 2023 για την εργασία «Σιδηρουργικές εργασίες Δήμου Χίου» και καταχωρήθηκε με α/α Α-1140 στο Μητρώο δεσμεύσεων.
8. Την ανάγκη του Δήμου για την υλοποίηση της εργασίας
9. Την απόφαση Αντιδημάρχου Νο 135/2023 (ΑΔΑ: ΨΔ12ΩΗΝ-ΞΡΗ) με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και αποφασίστηκε ο τρόπος ανάθεσης
10. Την πρόσκληση υποβολής προσφοράς με αριθμ.πρωτ. 39909/16-5-2023
11. Τις προσφορές που κατατέθηκαν στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
12. Την 359/2022(ΑΔΑ:ΩΤΗ2ΩΗΝ-ΑΔΩ) απόφαση Δημάρχου Χίου με την οποία έγινε ο ορισμός των Αντιδημάρχων.
13. Την 1/2023(ΑΔΑ:94ΜΒΩΗΝ-Μ62) απόφαση Δημάρχου Χίου με την οποία μεταβιβάστηκαν οι αρμοδιότητες στους Αντιδημάρχους.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Αναθέτει στον κ.Γεωργουλη Σπύρο, Κατασκευές Σιδήρου -Αλουμινίου Αγ.Σπυρίδωνα 69, Χίος ΑΦΜ 302650118, ΔΟΥ Χίου, την **Ομάδα α** για την εργασία με τίτλο «Σιδηρουργικές Εργασίες Δ.Χίου έτους 2023» όπως αυτά αναλυτικά αναφέρονται στην τεχνική περιγραφή και στην οικονομική προσφορά του, έναντι αμοιβής 10.342,80€ (συμπεριλαμβανομένου τον ΦΠΑ) όπως αναλυτικά αναφέρονται στο παρακάτω πίνακα:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
	Ομάδα Α				
1	Τοποθέτηση δυο μηχανισμών επαναφοράς σε πόρτα στο ΚΛΑΠ ΜΕΑ "Περιβόλι" Κοφινά	αποκοπή	1,00	60,00	60,00
2	Κατασκευή και τοποθέτηση 2 τεμαχίων αλουμινίων κιγκλιδωμάτων σε κουφώματα του Λυκείου Καλλιμασιάς 1,40*1,80. Επισκευή στα υπάρχοντα κιγκλιδώματα.	αποκοπή	1,00	250,00	250,00

3	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικού κιγκλιδώματος στη περιοχή Βουτά Νεχώρι 7μ	αποκοπή	1,00	170,00	170,00
4	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικού κιγκλιδώματος 20μ με κολώνες ίρπ και κοιλοδοκούς στη Τ.Κ Φλασιών	αποκοπή	1,00	300,00	300,00
5	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικού κιγκλιδώματος 50μ με κολώνες ίρπ και κοιλοδοκούς στη Τ.Κ Νενήτων	αποκοπή	1,00	500,00	500,00
6	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικού κιγκλιδώματος 30μ με σωλήνες στο πάρκινγκ του 1ου Νηπιαγωγείου Βροντάδου	αποκοπή	1,00	350,00	350,00
7	Τροποποίηση πόρτας εισόδου ώστε να διαμορφωθεί νέο μήκος 3,30μ συρρόμενη και πόρτα 0,80μ στο Δημοτικό σχολείο Θολοποταμίου	αποκοπή	1,00	350,00	350,00
8	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 30μ με κολώνες ίρπ και κοιλοδοκούς επί της οδού Ευτυχίου Καράβα στο Λατόμι	αποκοπή	1,00	350,00	350,00
9	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 20μ με κολώνες ίρπ και κοιλοδοκούς στη Τ.Κ Πατρικών	αποκοπή	1,00	340,00	340,00
10	Κατασκευή αγκυριών από μασίφ χαλύβδινες διατομές για τη τοποθέτηση μπασκετών 2 τεμ σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο	αποκοπή	1,00	70,00	70,00
11	Κατασκευή αγκυριών από μασίφ χαλύβδινες διατομές και ιστού φωτισμού 60 τεμ. σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο	αποκοπή	1,00	1.200,00	1.200,00
12	Κατασκευή και τοποθέτηση 20μ περίφραξης 5ου Νηπιαγωγείου	αποκοπή	1,00	650,00	650,00
13	Άμεσες επεμβάσεις λόγω επικινδυνότητας (για εργασίες 1 ημέρας)	τεμ	25,00	170,00	4.250,00
				Σύνολο α	8.840,00
Οι τιμές μονάδας προέκυψαν από κοστολόγηση ημερήσιας απασχόλησης 170ευρώ,(χωρίς ΦΠΑ) για έναν τεχνίτη, ένα βοηθό, μέσο μεταφοράς, απαιτούμενα εργαλεία και χώρο συνεργείου σιδηρογού.			Δαπάνη χωρίς ΦΠΑ		8.840,00
			Φ.Π.Α. 17%		1.502,80
			Συνολική δαπάνη		10.342,80

Β. Αναθέτει στον κ.Ζωάνο Νικόλαο -Παναγιώτη, Εμπόριο και κατασκευές αλουμινίου, σιδηρού και ρνς Νένητα Χίος, ΑΦΜ 151814477, ΔΟΥ ΧΙΟΥ 7411, την **Ομάδα β** για την εργασία με τίτλο «Σιδηρουργικές Εργασίες Δ.Χίου έτους 2022» όπως αυτά αναλυτικά αναφέρονται στην τεχνική περιγραφή και στην οικονομική προσφορά του, έναντι αμοιβής 9.756,63€ (συμπεριλαμβανομένου τον ΦΠΑ) όπως αναλυτικά αναφέρονται στο παρακάτω πίνακα:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Μ.Μ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Σύνολο
Ομάδα Β					
1	Κατασκευή και τοποθέτηση δίφυλλης ανοιγμένης πόρτας από μασίφ σίδερα και κοιλοδοκο στο Πάρκο Φατούρου Θυμαριά διαστάσεων 2,00*1,60μ	αποκοπή	1,00	250,00	250,00
2	Επισκευή υπάρχουσας περίφραξης, κατασκευή και τοποθέτηση νέας περίφραξης στο Νηπιαγωγείο Λιβαδειών	αποκοπή	1,00	300,00	300,00
3	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 40μ με κολώνες ίρπ και κοιλοδοκούς στη Τ.Κ Κεράμους	αποκοπή	1,00	500,00	500,00
4	Κατασκευή και τοποθέτηση κιγκλιδώματος 2,50μ στη είσοδο του Γυμνασίου Βροντάδου	αποκοπή	1,00	170,00	170,00
5	Επισκευή και στήριξη περίφραξης με αντηρίδες, στα σύνορα με το γήπεδο πλησίον κυλικείου στο 2ου Δημοτικού Σχολείου Χίου	αποκοπή	1,00	74,00	74,00
6	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 20μ με κολώνες ίρπ και κοιλοδοκούς σε πάρκο επί οδού Αγωνιστή Παπαδά στον Αγ. Μάρκο Βροντάδου	αποκοπή	1,00	170,00	170,00

7	Κατασκευή και τοποθέτηση 4 τεμ. προστατευτικών κιγκλιδωμάτων από αλουμίνιο διαστάσεων 2,10*1,20 στο ΓΕΛ Βρονιάδου	αποκοπή	1,00	350,00	350,00
8	Επισκευή σε οχάρες πλησίον του Ομήρειου	αποκοπή	1,00	75,00	75,00
9	Κατασκευή και τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων 60μ με κολώνες ίρη και κοιλοδοκούς στο Κάμπο (πλησίον ξυλουργείο Καμπουρα)	αποκοπή	1,00	500,00	500,00
10	Κατασκευή και τοποθέτηση προστατευτικών κιγκλιδωμάτων 100μ με κολώνες ίρη και κοιλοδοκούς και 3 ιστών φωτισμού στην Τ.Κ Τρυπών	αποκοπή	1,00	1.200,00	1.200,00
11	Κατασκευή 50 τεμαχίων κολωνακίων από γαλβανιζέ κοιλοδοκό 80*80 και ύψος 0,80μ με μπάλα και ροζέτα, βαμμένα με χρώμα που θα διαθέσει η Υπηρεσία	αποκοπή	1,00	300,00	300,00
12	Κατασκευή 40 τεμαχίων π από σωλήνα 2" διατάσεων 1*1,00	αποκοπή	1,00	200,00	200,00
13	Άμεσες επεμβάσεις λόγω επικινδυνότητας (για εργασίες 1 ημέρας)	τεμ	25,00	170,00	4.250,00
				Σύνολο β	8.339,00
Οι τιμές μονάδος προέκυψαν από κοστολόγηση ημερήσιας απασχόλησης 170ευρώ,(χωρίς ΦΠΑ) για έναν τεχνίτη, ένα βοηθό, μέσο μεταφοράς, απαιτούμενα εργαλεία και χώρο συνεργείου σιδηρουργού.			Δαπάνη χωρίς ΦΠΑ		8.339,00
			Φ.Π.Α. 17%		1.417,63
			Συνολική δαπάνη		9.756,63

Ο Αντιδήμαρχος Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών

Ιωάννης Ξενάκης